ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CHIỀNG ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 115 /UBND
V/v tăng cường tuyên truyền, vận

động thanh niên, lao động đi đào tạo

và làm việc tại Tập đoàn Công

nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam

Chiềng Đông, ngày 16 tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

           - Đoàn thanh niên CSHCM xã;

           - Hội Nông dân xã;

            - Ban quản lý 12 bản.

 Thực hiện công văn số 2718/UBND-LĐTBXH về việc tăng cường tuyên

truyền, vận động thanh niên, lao động đi đào tạo và làm việc tại Tập đoàn Công

nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam của UBND huyện Yên Châu.

 Thực hiện chương trình phối hợp tuyển dụng nguồn nhân lực của Tập đoàn

Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam được cấp trên chỉ đạo phối hợp thực

hiện năm 2024, giải quyết công tác đào tạo nghề và giải quyết việc làm giai đoạn

2022 – 2025.

  Ngày 23/9/2024, Ủy ban nhân dân xã Chiềng Đông đã phối hợp với Ủy

ban nhân dân huyện, Trường cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam tổ chức tuyên

truyền, tư vấn, giới thiệu, tuyển dụng lao động đi đào tạo và làm việc tại tập đoàn

Than - Khoáng sản Việt Nam.

 Ủy ban nhân dân xã Chiềng Đông đề nghị Ban quản lý 12 bản, đoàn Thanh

niên cộng sản Hồ Chí Minh xã, Hội nông dân xã thực hiện nội dung sau:

 1. Đoàn thanh niên, Hội nông dân xã phối hợp với Ban quản lý 12 bản tuyên

truyền cho thanh niên, hội viên, người lao động trên địa bàn xã đi học tập tại

Trường cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam và đi làm việc tại các Công ty

thuộc Tập đoàn Than - Khoáng Sản Việt Nam.

 2. Vận động hội viên, thanh niên, người lao động đăng ký đi học nghề và

làm việc tại các công ty thuộc tập đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam.

 Chỉ tiêu mỗi bản có ít nhất 01 lao động đăng ký tham gia học tập và

làm việc tại Tập đoàn Than - Khoáng Sản Việt Nam.

 Rà soát, lập danh sách lao động (nam) trong độ tuổi từ 18-35. Chiều cao từ

1,55m; cân nặng từ 48kg trở lên. Yêu cầu biết đọc, biết viết thành thạo, học sinh

THPT là Nam không thi đỗ tốt nghiệp THPT.

 Danh sách đăng ký gửi về Ủy ban nhân dân xã trước ngày 21/10/2024 qua

công chức LĐTBXH xã để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện và hoàn

thiện thủ tục  để xe của nhà trường sẽ đón về trường ngày 24/10/2024.

2

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ban quản lý các bản, Đoàn thanh niên, Hội

nông dân xã quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND

- Lưu: VT, A

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Thu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T14:46:10+0700
	Tỉnh Sơn La
	Hoàng Thị Thu<thuht.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T15:34:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Đông<ubndchiengdong.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!